Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de setembro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXX– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 055/2023, modalidade Pregão

Presencial n.º 18/2023, com abertura no dia 21 de setembro de 2023 às 09:00 horas, cujo objeto é o

Registro de Preços para Contratação de empresa para fornecimento de lanche e refeição para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras. Informações

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-

1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 06/09/2023. Otoniel Lúcio Pinto – Secretário Municipal de Saúde e João

Victor Galantini Ferreira – Secretário de Municipal de Obras.

________________________________________________________________

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 080/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 25/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão de Licitação, torna público o resultado do

Processo Licitatório nº 080/2023, Pregão Eletrônico nº 25/2023, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Aquisição de equipamentos destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

LICITANTES VENCEDORES:

1- BEATON COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 19.697.711/0001-95

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA/

MODELO

VALOR UNIT. VALOR TOTAL

    01

Unid. 05 ROÇADEIRA – Máquina robusta

indicada para tarefas pesadas e

intensas por longos períodos de tempo,

como corte de grama, capim, pasto,

arbusto, macegas e pequenas árvores.

Pode ser utilizada tanto em aclives

como em declives. Sua alta potência

proporciona maior rendimento e

rapidez em qualquer tipo de trabalho.

Especificação:

Capacidade do tanque de combustível:

como no mínimo 580ml

Cilindrada: (cm³): 35.2

STIHL/ FS 200 R$ 4.339,00 R$ 21.695,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de setembro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXX– Lei Municipal nº 853/2014.

2

Potência (kW/cv): 1.7/2.3

Rot. máx. (rpm): 12,500

Rot. Lenta (rpm): 2,800

Peso (kg): 7.7

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 21.695,00

2- ADILENE ANASTACIA FRANCISCO ME, CNPJ Nº 22.619.793/0001-64

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO MARCA/

MODELO

VALOR UNIT. VALOR TOTAL

02

Unid. 05 MOTOSSERRA – Equipamento

compacto, leve e prática de utilizar.

Este modelo permite trabalhar sem

esforço e com segurança. Ideal para

uso em casas de campo, sítios e jardins.

Especificação: Capacidade do tanque

de combustível: 470ml

Corrente 26 RS:3/8” P Picco Micro 3

Peso (kg): 4.4

Potência (kW/cv): 1.6/2.2

Relação peso/potência (kg/kW) 2.8

Sabre: Picco Micro 3(PM3)

Nível de Potência Sonora dB (A)²: 111

Nível de pressão sonora dB (A)³: 99.0

Nível de vibração esquerda/Direita

m/s² ⁴⁾ : 6.0/7.2

STIHL/ MS 170 R$ 1.302,00 R$ 6.510,00

03

Unid. 05 MOTOSSERRA – Voltada ao uso

profissional, equipamento de médio

porte, baixo nível de vibração e de

consumo de combustível. Robusta,

com elevada vida útil e grande potência

de corte. Indicada para

reflorestamento, carvoaria,

agropecuária e serviços em geral.

Especificação:

Capacidade do tanque de combustível:

685ml

Cilindrada: (cm³): 59

Corrente 26 RS:3/8” Rapid Super

Peso (kg): 5.6

Potência (kW/cv): 3.4/4.6

Relação peso/potência (kg/kW): 1.6

STIHL/ MS 361 R$ 4.466,00 R$ 22.330,00

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de setembro de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CXX– Lei Municipal nº 853/2014.

3

Sabre: Rapid Super (RS)

Nível de vibração esquerda/Direita

m/s² ³⁾: 2.9/3.6

Nível de potência sonora dB (A)₄₎ : 115

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 28.840,00

ITEM FRACASSADO

ITEM UNID. QTDE DESCRIÇÃO

04

Unid. 05 MOTOPODA HT 135

Recomendado para poda, remoção de galhos danificados e manutenção de árvores

frutíferas. A luva giratória de aperto garante rápido ajuste do comprimento da haste

telescópica, entre 270 cm e 390 cm de alcance. Além disso, o perfil quadrado da haste

oferece alta rigidez contra torção e flexão do equipamento. A motopoda HT 135

também conta com caixa de engrenagem de magnésio e gancho para remoção de

galhos mais robustos.

Especificações:

Cilindrada (cm³): 36.3

Comprimento do savre rollomatic E (cm): 30

Peso kg: 7.86

Potência (kW/cv): 1.4/1.9

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 50.535,00 (cinquenta mil quinhentos e trinta e cinco reais).

Taquaraçu de Minas, 06 de setembro de 2023. Paloma Aparecida Marques Fernandes- Pregoeira

		2023-09-06T15:20:02-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159